
 

Je celkem obvyklé, že v historii výplatních otisků se vyskytuje  několik variant s označeními v

jednom výplatním stroji. Často se snadno přehlédnou, protože jsou textově i graficky stejné  a

se liší v maličkostech - např. v jednom či více slovech či ve velikosti písmen.

Jedním z takový příkladů je uživatel MITAS  n. p. Praha a jeho otisky.

Jak vzniklo označení podniku MITAS? Jednoduše: ze dvou slov MIchelin a veriTAS. 

MITAS - výrobce pneumatik

Stručná historie:

6. 2. 1933

V Praze registrována továrna na pneumatiky - Pneu Michelin a. s.

15. 2. 1934

Vyrobeny první pneumatiky.

II. světová válka

Firma a továrna patřila německé firmě Hamburger Gummiwaren - Fabrik Phoenix.

1945

Firma přejmenována na PNEU MICHELIN

4. 9. 1946

Znárodnění a nový název: MICHELIN - PRAHA n. p.

28. 10. 1946

MITAS, gumárenské podniky

 

26. 4. 1948

S podnikem mITAS splynul další výrobce pneumatik VERITAS Hrádek nad Nisou.

Název podniku a jeho organizační strutura se měnila dost často až do dneška. několik let byl

Mitas začleněn do Rubeny. V jednom období byl MITAS v rámci VHJ České závody

gumárenské. V 80. letech vznikl BARUM a jeho součástí se stal i MITAS. 



5. 4. 1958

MITAS národní podnik

28. 12. 1968

MITAS n. p.

1988

MITAS s. p.

Po roce 1989

I po roce 1989 se názvy a, majitelé a organizační tsruktura měnily. Ale to je již historii

vymykající se zkomuání let 1946 - 1992.  

 

 Uživatel: MITAS n.p.

Výplatní stroj FRANCOTYP s otiskem sběratelsky: FR 8h - 3m (ov ) - 1k 

Otisk shora: z 22. 11. 1971 - malá varianta (menší název a doplňující text)

Otisk zdola: z 22. 9. 1955 - velká varianta (větší název, redukovaný text). Určitou nepřehlednost

vložia změna společneského zřízení. Podniky nesly často ideologický název (zde Závody

Slovenského národního povstání). Zavedení a všeobecně známé názvy subjektů se upozadily

nebo přímo zrušily. Šedesátá léta přinesla určité změny, i když nedůsledně. 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

